Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2025 - 16:13 8163/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 871/2025

São Roque, 23 de junho de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Deputado Estadual André do Prado destinação de Emenda Parlamentar no
valor de R$ 500.000,00 para concluir a pavimentação da Estrada Carmem
Ribeiro Salvetti, CEP 18.135.110, no Bairro Jardim Renê, Estância
Turística de São Roque- SP.

Tal medida se faz necessária, pois trata-se de uma
estrada situada em perímetro urbano, com grande relevância para a mobilidade
local. É uma via com intenso fluxo diário, incluindo oito viagens do micro-ônibus
do transporte escolar, que atende alunos da rede pública de ensino, além de
contar com coleta regular de resíduos sólidos três vezes por semana, o que
evidencia sua função estruturante para o bairro. Trata-se também de uma
região densamente habitada, o que reforça a urgência e relevância dessa
intervenção.

A pavimentação definitiva trará impactos positivos
diretos na qualidade de vida dos moradores, no escoamento seguro do
transporte escolar e dos serviços públicos essenciais, além de valorizar os
imóveis da região e proporcionar um ambiente mais digno e saudável para
todos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
ANDRÉ DO PRADO
Deputado Estadual
andredoprado@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
andredoprado@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8RDM0N9DH34NRHXM
		2025-06-26T14:55:50-0300